

CIECHOCINEK WŚRÓD „MIAST EUROPY”

Trzecie miejsce zajął Ciechocinek w multimedialnej akcji „Miasta Europy” zrealizowanej przez Polskie Radio PiK, TVP3 Bydgoszcz i „Gazetę Pomorską”, której patronował Waldemar Achramowicz, marszałek województwa kujawsko - pomorskiego. W ciągu 5 tygodni na łamach „Gazety” oraz na antenie Radia PiK i w TVP3 Bydgoszcz zaprezentowało się prawie 30 samorządów naszego województwa. Każdy uczestnik mógł pokazać swój dorobek w pięciu kategoriach: samorząd, gospodarka, edukacja, kultura i młodzież. Ciechocinek zgłosił się do konkursu we wszystkich kategoriach. Zaprezentowaliśmy wieloletnią współpracę z miastem partnerskim w Niemczech - Bad Dürrenberg, pokazaliśmy miejscowe obiekty od dawna współpracujące z europejskimi kontrahentami i goszczące w Ciechocinku przedstawicieli chyba wszystkich krajów z naszego kontynentu. Młodzież ciechocińskich szkół opowiedziała o współpracy ze swymi kolegami z innych krajów, o wyjazdach do nich, wspólnych akcjach i ciekawych inicjatywach. Dużo miejsca poświęciliśmy wymianie kulturalnej - prezentacjom kultury europejskich krajów w ramach spotkań organizowanych przez Galerię „Pod Dachem Nieba” czy występom artystycznym na ciechocińskich festiwalach i koncertach. Kapituła konkursu Miast Europy, biorąc pod uwagę rekomendacje pięciu niezależnych komisji wyłoniła liderów. Wolą piętnastu jurorów w gronie półfinalistów znalazło się osiem miast i osiem gmin, wśród nich, z największą liczbą nominacji, Ciechocinek. Liderów wybrała Kapituła Miast Europy, której przewodniczył Waldemar Achramowicz, marszałek województwa kujawsko-pomorskiego. W kategorii „miasta” zwy-



ciężył Inowrocław przed Brodnicą, dwa równorzędne trzecie miejsca przypadły dla Ciechocinka i Chełmna. Akcja dowiodła, że Ciechocinek już od dawna ma na Starym Kontynencie wypróbowanych przyjaciół i partnerów, że jest znany w Europie, że współpraca przynosi korzyści bardzo wymierne i jednocześnie jest okazją do promowania swojej „dużej i małej ojczyzny”. Wręczenie wyróżnień odbyło się na Rynku Staromiejskim w Toruniu w dzień szczególny, pierwszy dzień naszej obecności wśród krajów Unii Europejskiej. Okazały puchar i dyplom odebrał na estradzie burmistrz Ciechocinka, Leszek Dzierżewicz, a przyglądał się temu burmistrz zaprzyjaźnionego z Ciechocinkiem Bad Dürrenberg, Jürgen Elste, który specjalnie przyjechał z Niemiec na początku maja, aby w Polsce świętować rozszerzenie Unii.

J.W. Lebiezdiewicz

